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Polityczna zemsta?
Wokół konkursu na dyrektora szkoły w Człopie pojawiło się szereg kontrowersji, co spowodowało powstanie dwóch zwalczających się 
obozów. Z jednej strony pada zarzut politycznej zemsty, natomiast urzędnicy twierdzą, że wszystko odbywa się zgodnie z prawem. 
Przez pewien czas szkołą rządziły dwie dyrektorki...

REKLAMA

Konkurs, który miał wyłonić szefa pla-
cówki, odbył się 12 lipca. Z 11 człon-
ków konkursowej komisji stawiło się 
10. W szranki stanęły dwie kandydatki 
Ewa Rogala oraz Wiesława Sieczka. 
Według zastępczyni burmistrza Człopy 
Joanny Jastrzębowskiej, która jednocze-
śnie pełniła funkcję przewodniczącej ko-
misji, przeprowadzono trzy, a - według 
innych źródeł - cztery tajne głosowania. 
W trzech pierwszych obie kandydatki 
otrzymały po pięć głosów. Natomiast 
w czwartym ktoś wstrzymał się od głosu 
i przez to wynik wynosił 5:4 na korzyść 
Ewy Rogali. Przewodnicząca stwierdzi-
ła, że żadna z kandydatek nie otrzymała 
bezwzględnej liczby głosów poparcia 
i unieważniła konkurs.
Jednak aby temat dogłębnie zrozumieć, 
należy cofnąć się do poprzedniego roku 
szkolnego, kiedy to funkcję dyrektora 

szkoły pełniła Iwona Roguszewska.
- Kiedy odchodziłam na zwolnienie 
lekarskie, na swoją zastępczynią wy-
znaczyłam Ewę Rogalę - mówi I. Ro-
guszewska. - Współpracujemy 13 lat, 
mam do niej zaufanie i wiedziałam, że 
jako pełniąca obowiązki szefa placówki 
będzie dobrze wypełniać powierzone 
zadanie. Jednak w szkole wraz ze swoją 
zastępczynią zjawił się burmistrz, wła-
mano się do mojego gabinetu, przeszu-
kano szafki, szuflady i zabrano szereg 
dokumentów. Ponadto zmieniono zam-
ki, a burmistrz wyznaczył na pełniącą 
obowiązki dyrektorki Wiesławę Sieczkę. 
Uważam, że była to polityczna zemsta, 
ponieważ w wyborach samorządowych 
poparłam poprzedniego burmistrza. Po-
nadto uważam, że w grę wchodzą rów-
nież względy rodzinne, lecz nie będę się 
nad tym rozwodzić. Kiedy w maju na 

kilka dni wróciłam do pracy, wszystko 
wróciło do normy. Stwierdziłam, że za-
rządzenia wydane przez panią Sieczkę 
są niezgodne z prawem, ponieważ do ich 
wydawania upoważniona była wyłącz-
nie Ewa Rogala. Ponieważ buszowano 
w moim gabinecie, ponadto znalazłam 
ślady włamania do komputera i oba-
wiając się, że może się to powtórzyć, 
zabezpieczyłam twardy dysk ze swojego 
komputera. Kierownictwo urzędu zgło-
siło sprawę na policję, zostałam prze-
słuchana w charakterze świadka i wy-
tłumaczyłam motywy mojego działania. 
Nauczyciele i pracownicy szkoły chcą 
spokojnie pracować, a stworzona przez 
organ prowadzący atmosfera temu nie 
sprzyja.
Rzeczywiście, pytając niektórych na-
uczycieli i pracowników szkoły odnosi 
się wrażenie, że są już zmęczeni tą sy-

tuacją.
- Kiedy dyrektorka odeszła na zwol-
nienie, tak naprawdę nie wiedzieliśmy 
kogo słuchać - opowiada chcący zacho-
wać anonimowość pracownik szkoły. - 
Otrzymywaliśmy od dwóch pań sprzecz-
ne polecenia, nie wiedzieliśmy, które jest 
ważne i zapanował chaos. Obecnie jeste-
śmy jeszcze bardziej zagubieni, czuje-
my się zastraszani przez panią Sieczkę 
i część z nas chce złożyć wymówienia. 

Atmosfera wpływa nie tylko na jakość 
pracy, lecz również na stosunki między-
ludzkie. Nie wiedząc komu ufać nie roz-
mawiamy ze sobą, wolimy przebywać 
sami, a kiedy rozpocznie się nowy rok 
szkolny, każdy odbębni swoją pracę i jak 
najszybciej ucieknie do domu.
15 lipca odbyłem z zastępczynią burmi-
strza Joanną Jastrzębowską telefoniczną 
rozmowę i choć pani wiceburmistrz nie 
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Zaproszenie było złe?
Dwie sztandarowe wałeckie impre-
zy - Festiwal Dwóch Jezior oraz 
Wałecki Festiwal Biegowy odbyły 
się bez większych zgrzytów, jednak 
spektakularne wtopy zanotowali po-
seł Paweł Suski oraz przewodniczą-
cy Rady Miasta Paweł Łakomy.
Pan poseł zaproszenie na F2J otrzy-
mał w formie elektronicznej i od 
razu podniósł się wielki krzyk, że 
forma nieodpowiednia, że nie tak 
należy postępować i tego typu do-

ręczenie zaproszenia jest nietak-
tem. Więc pytam, czy w czasach 
cyfryzacji i komputeryzacji pięknie 
wydrukowane na specjalnym pa-
pierze - pewnie wyprodukowanym 
z drzew ściętych w Puszczy Biało-
wieskiej - miał dostarczyć specjalny 
posłaniec? Gołąb pocztowy? Sowa? 
Czy suweren chcący spotkać się ze 
swoim przedstawicielem powinien 
błagać go o spotkanie i w uroczystej 
formie zapraszać? Panie pośle, nie 
szanując ludzi przegraliście wybory 
i dąsając się o byle co popełniacie 
ten sam błąd. Pan, jako poseł, szcze-
gólnie w przedwyborczym okresie 
powinien dwoić się i troić, aby spo-
tykać się z potencjalnymi wybor-
cami. Albo wysłać swojego przed-
stawiciela, który na każdym kroku 
powinien podkreślać kogo repre-
zentuje. Poseł był nieobecny na F2J, 
a powodem był udział w konwencji 
programowej Platformy Obywatel-
skiej. Chcę w to wierzyć, ponieważ 
jeżeli powodem absencji pana posła 

na wałeckiej imprezie była zła - we-
dług posła - forma zaproszenia, to ja 
nie mam do tego komentarza…
Odium - jak chcą niektórzy - nie po-
winno spaść na burmistrza, lecz na 
samego posła lub raczej pracownika 
jego biura, który formę wystosowa-
nego zaproszenia upublicznił. Jak 
się dalej dowiadujemy, pan poseł 
nie chce komentować sprawy, choć 
- moim skromnym zdaniem - powi-
nien. Powinien w szczerym i peł-
nym pokory oświadczeniu zapew-
nić mieszkańców Wałcza i swoich 
potencjalnych wyborców, że chęt-
nie skorzysta z każdej nadarzającej 
okazji, aby się z nimi spotkać i nie 
potrzebuje do tego żadnego zapro-
szenia. W żadnej formie. Jeżeli już 
ktoś chce takie zaproszenie wysto-
sować, to forma może być dowolna, 
na miejscu będzie nawet luźna roz-
mowa. Powinien też przeprosić za 
dąsy i zachowanie rozkapryszonego 
dzieciaka.
Natomiast przewodniczący Rady 

Miasta Paweł Łakomy nie pojawił 
się na Wałeckim Festiwalu Bie-
gowym, jednym z powodów był 
właśnie brak zaproszenia. Jak tłu-
maczył, otrzymał zaproszenie od 
burmistrza Tuczna na dni tego mia-
sta i z niego skorzystał, a ponadto 
pomagał - jak twierdził - w organi-
zacji i przeprowadzeniu w Tucznie 
triathlonu sprinterskiego. Uważam, 
że obecność przewodniczącego RM 
na sztandarowych wałeckich im-
prezach winna być obowiązkowa. 
W bardzo szczególnych przypad-
kach i tylko w takich można wyzna-
czyć zastępcę, a pan przewodniczą-
cy ma ich aż dwoje. Zresztą powinni 
pojawić się również inni radni RM, 
bo to przecież oni swoimi decyzjami 
przeznaczyli środki na organizację 
tych imprez. I to bez zaproszenia, 
ponieważ przybycie na taką impre-
zę bez zaproszenia nie jest tożsame 
z nieproszonym przyjściem na czy-
jeś imieniny. A gdyby pojawiło się 
więcej radnych, mogliby czasami 

wyręczyć burmistrza z obowiąz-
ków wręczania medali i wyróż-
nień, choćby dzieciom. Maciej Że-
browski jest młodym człowiekiem 
i pewnie wiele może udźwignąć, 
lecz sam niczego nie zdziała i po-
moc nawet w tak trywialnej czyn-
ności pewnie by się mu przydała.

piotr
******
Do naszej redakcji przychodzi 
wiele zaproszeń. Z jednych korzy-
stamy, z innych - ze względu na 
nawał zajęć - musimy z żalem zre-
zygnować. Jednak nigdy nie kwe-
stionujemy formy zaproszenia, 
a nawet zaproszenie w prywatnej, 
niezobowiązująca rozmowie jest 
dla nas miłym akcentem.
I już na koniec. Gdyby najbliższe 
wybory parlamentarne miałyby 
odbyć się tydzień po F2J to czy 
pan poseł tak łatwo zrezygnował-
by z uczestnictwa i czy zaprosze-
nie byłoby wymagane?

REKLAMA

Podwójne święto
Wojewódzkie obchody 100. rocznicy powołania Policji Państwowej oraz otwarcie 
w ubiegłą środę (17 bm.) nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Wałczu, to 
jedno z najważniejszych wydarzeń w tym roku. Honorowy patronat nad nim objęła Mi-
nister Spraw Wewnętrznych i Administracji Elżbieta Witek.
W uroczystościach udział wziął zastęp-
ca komendanta głównego Policji mł. 
insp. Tomasz Szymański, wicewojewo-
da zachodniopomorski Marek Subocz, 
przedstawiciele władz samorządowych 
i współpracujących z Policją instytucji 
oraz Policji Meklemburgii Pomorza 
Przedniego i Brandenburgii.
Uroczystości rozpoczęła msza święta 
w intencji Policji zachodniopomorskiej 
w kościele pw. św. Mikołaja. Mszę ce-
lebrował bp pomocniczy Diecezji Ko-
szalińsko-Kołobrzeskiej ks. Krzysztof 
Włodarczyk. Następnie na placu Wol-
ności po złożeniu meldunku i podnie-
sieniu flagi państwowej, w obecności 
władz samorządowych, zaproszonych 
gości i licznie zgromadzonych miesz-
kańców, odbył się uroczysty apel.
- Chcąc uczcić 100-lecie utworzenia 
Policji Państwowej jako doniosłego 
wydarzenia w najnowszej historii Pol-
ski, z wielkim uznaniem oddajemy 
dzisiaj hołd jej funkcjonariuszom. Ich 
bohaterska i ofiarna służba nakreśla 
obraz stróżów prawa, na którym mogą 
się wzorować dzisiejsi policjanci - mó-
wił komendant wojewódzki Policji 
w Szczecinie nadinsp. Jacek Cegieła. 

- Centrum Badania Opinii Społecznej 
przeprowadziło w tym roku badania, 
w których odnotowano rekordowe 
wskaźniki. Aż 89 procent badanych 
uważa Polskę za kraj, w którym żyje 
się bezpiecznie, zaś 98 procent bez-
piecznie czuje się w miejscu zamiesz-
kania. Ponadto 75 procent badanych 
dobrze ocenia polską Policję.
Podczas uroczystości zostały wręczo-
ne medale i odznaczenia państwowe, 
a także akty mianowania na wyższe 
stopnie służbowe. Asystę honorową 
stanowiła kompania honorowa KWP 
w Szczecinie, a całość uświetniała or-
kiestra KWP we Wrocławiu. Z okazji 
Święta Policji na wyższe stopnie służ-
bowe awansowało w całym wojewódz-
twie ok. 1100 policjantów. Prezydent 
RP przyznał także Medale za Długolet-
nią Służbę 57 funkcjonariuszom, nato-
miast MSWiA nadało Odznaki „Zasłu-
żony Policjant” 16 osobom. Później M. 
Subocz odczytał list MSWiA z okazji 
wojewódzkich obchodów święta Poli-
cji i nastąpiła defilada pododdziałów 
z kompanią honorową KWP w Szcze-
cinie, poczet sztandarowy i poczty 
wszystkich komend miejskich i powia-

towych garnizonu, a także pododdział 
wyróżnionych i mianowanych funk-
cjonariuszy. Przy akompaniamencie 
Orkiestry Reprezentacyjnej KWP we 
Wrocławiu wszyscy przemaszerowali 
do nowej siedziby Komendy Powia-
towej Policji w Wałczu przy Al. Zdo-
bywców Wału Pomorskiego 90, gdzie 
odbyło się jej uroczyste otwarcie. Bu-
dowa zrealizowana została w ramach 
„Programu modernizacji Policji, Stra-
ży Granicznej, Państwowej Straży Po-
żarnej i Służby Ochrony Państwa w la-
tach 2017-2020” a jej koszt wyniósł 
ok. 23 mln zł.
- Dotychczasowa siedziba nie sprzy-
jała profesjonalnej realizacji zadań 
- akcentował J. Cegieła. - Składam 
serdeczne podziękowania dla starosty 
Bogdana Wankiewicza oraz ówczesnej 
Rady Powiatu za przekazanie działki 
pod budowę nowej komendy. Dzię-
kuję również samorządom powiatu 
za przekazanie środków na dokumen-
tację projektową. (…) Stoimy przed 
piękną modernistyczną budowlą, która 
stwarza nowe szanse. Nowy budynek 
posiada wszystkie niezbędne zabez-
pieczenia techniczne i udogodnienia, 

które usprawnią pracę policjantów, 
a jego koncepcja architektoniczna daje 
gwarancję najwyższych standardów 
pełnienia służby oraz kontaktu miesz-
kańców z lokalną policją.
- Dla mnie dzisiejszy dzień jest dwu-
krotnie wyjątkowy - mówił M. Subocz. 
- Gdy byłem radnym Rady Powiatu, 
z zarządem i radnymi dyskutowaliśmy 
i często pytaliśmy ówczesnego komen-
danta powiatowego Policji w Wałczu, 
kiedy będzie wybudowana nowa ko-
menda. Trochę to trwało, ale dzięki 
nowemu rządowi PiS, ówczesnej pani 
premier, ministrowi MSWiA i ich de-
cyzjom, środki trafiły tutaj, do KPP 
w Wałczu.
Uroczyste otwarcie nastąpiło poprzez 
wręczenie symbolicznego klucza ko-
mendantowi powiatowemu Policji 
w Wałczu insp. Zbigniewowi Podho-
rodeckiemu. Następnie ks. K. Włodar-
czyk poświęcił obiekt. Po zakończeniu 

uroczystości można było zwiedzić 
nowoczesny gmach  nowej komendy, 
w którym znajdują się m.in. stanowi-
ska pracy dla ok. 120 osób,  podręcz-
ne składnice akt, siłownia, strzelnica, 
przyjazny pokój przesłuchań dzieci, 
stanowisko kierowania i pomieszcze-
nia dla osób zatrzymanych. Dodatko-
wo w sali odpraw przygotowana zo-
stała przez IPN wystawa pn. „Policja 
Państwowa 1919-1939” oraz wystawa 
poświęcona patronowi zachodniopo-
morskich policjantów Tadeuszowi Sta-
rzyńskiemu.
Oficjalne uroczystości uświetniły m.in. 
wystawy sprzętu policyjnego i zaprzy-
jaźnionych służb w ramach festynu 
edukacyjno-prewencyjnego, który od-
był się na pl. Wolności.

mk

Fotorelacja z uroczystości na 
www.extrawalcz.pl



3Czwartek, 25 lipca 2019

REKLAMA

zaprzeczyła wielu faktom, starała się tłu-
maczyć wersję urzędników.
- Rzeczywiście kiedy I. Roguszewska 
odeszła na zwolnienie lekarskie, wyzna-
czyła W. Rogalę na pełniąca obowiązki 
dyrektora - mówi J. Jastrzębowska. - 
Burmistrz zmienił tę decyzję i wyzna-
czył W. Sieczkę. Jednak po chwilowym 
powrocie pani Roguszewska ponownie 
wyznaczyła panią Rogalę. Należy wy-
raźnie podkreślić, że obecnie decydujący 
głos w szkole ma Ewa Rogala. Sprawy 
zaginięcia twardego dysku nie będę ko-
mentować, należy poczekać na rozstrzy-
gnięcie sprawy przez policję. Co do kon-

kursu, to w czasie jego trwania odbyły 
się trzy głosowania i żadna z kandydatek 
nie otrzymała bezwzględnej liczby gło-
sów uprawniających do objęcia funkcji 
dyrektora szkoły. Obecnie decyzja na-
leży do burmistrza, który może wyzna-
czyć nowy termin konkursu lub - po 
zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej 
i Rady Rodziców - wyznaczyć pełniącą 
obowiązki dyrektora.
W czasie rozmowy telefonicznej wice-
burmistrz wiele odpowiedzi konsulto-
wała z burmistrzem, w tle słyszałem głos 
Jerzego Bekkera. Skorzystałem więc 
z okazji i poprosiłem, aby pani Jastrzę-

bowska zapytała swojego pryncypała 
ku jakiej opcji się skłania. Usłyszałem, 
że burmistrz wyznaczy pełniącego obo-
wiązki. Jak się dowiadujemy, burmistrz 
zwrócił się do Rady Pedagogicznej 
o wydanie opinii i 22 lipca Rada się 
zebrała. Z 41 członków tego gremium 
stawiło się 25, a 21 z nich wyraziło po-
zytywną opinię dotyczącą Wiesławy 
Sieczki. Wprawdzie nie jest ona wiążą-
ca, ponadto potrzebna jest jeszcze opi-
nia Rady Rodziców, lecz wydaje się, że 
sprawa jest już przesądzona.

piotr
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Najdłuższy filmowy afisz
Grażyna Barczuk z kina „Tęcza” była inicjatorką próby ustanowienia rekordu Guinnessa 
w ułożeniu najdłuższej linii złożonej z plakatów filmowych. Mimo że organizatorzy wy-
graną mieli w kieszeni, bo nikt wcześniej nie wpadł na taki pomysł, do zadania podeszli 
bardzo poważnie.

Najdłuższy, bo 2-kilometrowy pla-
kat składa się z około 4 tysięcy afiszy, 
większość pochodzi z wałeckiego kina, 
część udało się pozyskać od dystrybu-
torów. 
- Dotarła do mnie informacja, że kino 
ma być remontowane, trzeba je więc 
było uprzątnąć. Na początku plakaty 
wystawione zostały dla widzów, mimo 
to ciągle było ich bardzo dużo. Przy-
szedł mi do głowy pomysł na zrobienie 

happeningu, ale ponieważ ostatni raz 
będziemy nasze kino widywać w tym 
kształcie, chciałam uczcić je w wyjątko-
wy sposób - opowiada pomysłodawczy-
ni G. Barczuk. - Taka akcja to nie tylko 
promocja filmu i kina, ale także naszego 
miasta. Dyrektor Wałeckiego Centrum 
Kultury pomysł podchwycił i razem z 
wolontariuszami przystąpiliśmy do re-
alizacji. 
- Historia kina to historia naszego życia. 

Mamy tutaj plakaty z fantastycznych 
filmów, które na przestrzeni kilkudzie-
sięciu lat można było obejrzeć w kinie 
„Tęcza” opowiada prelegent filmowy, 
pasjonat kina i wałecki radny Piotr Woj-
tanek. 
Po ułożeniu plakat został zmierzony 
certyfikowanym policyjnym kołem po-
miarowym. Po Biegu Filmowym plaka-
ty zostały uprzątnięte.
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Zakład Komunikacji Miejskiej Spółka z o.o. w Wałczu zatrudni 
kierowcę autobusu. 
W przypadku braku posiadania kwalifikacji wstępnej, zakład sfinan-
suje jej uzyskanie. 
Kontakt telefoniczny nr 67 258 44 35 lub 
w siedzibie zakładu, ul. Budowlanych 9

• Emeryt, tech. budowlany szuka zajęcia.
Tel.691 588 828

• VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni do pracy pracowników produkcji.
Tel. 661 912 897

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Wałczu zatrudni kierowcę auto-
busu.
W przypadku braku posiadania kwalifikacji wstępnej, zakład sfinan-
suje jej uzyskanie.
Kontakt telefoniczny 67 258 4435 
lub w siedzibie zakładu ul. Budowlanych 9.

• Szukam opiekunki do osoby starszej. 
Tel. 603 388 603

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 pokojowe 
Wałcz, Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 
arów.
Tel. 668 007 433

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. 
Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia 
30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. 
Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Pokoje do wynajęcia 
Tel. 604 580 081

• Mieszkanie do wynajęcia najchętniej dla firm
Tel. 604 580 081

• Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549

• Sprzedam mieszkanie własnościowe w Wałczu o pow. 60m2, 
3 pokojowe IV p. os. Dolne Miasto
Tel. 661 614 238

• Do wynajęcia dom (4 pokoje) z podwórkiem nad rzeką 
w Szwecji.
Tel. 516 326 268

• Sprzedam mieszkanie 70m2, Dolne Miasto. 
Tel. 517 305 099

• Sprzedam dom, ul. Chopina 123m2, cena za m2-3000 zł. 
Tel. 536 389 203

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Z powodu choroby, pilnie sprzedam mieszkanie 75m2, własnościo-
we, bezczynszowe. Częściowo po remoncie. Może być zamiana na 
parter. 
Tel. 67 387 32 17 lub 608 797 224

• Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu gm. Wałcz. Pow. 1425m, 
media w działce. 
Tel. 535 373 477

• Sprzedam mieszanie na 1 piętrze 4 pokoje-74m2, 
Dolne Miasto. 
Tel. 602 731 956

• Do wynajęcia kawalerka, centrum Wałcza. 
Proszę dzwonić po godz. 17.00
Tel. 697 968 611

• Wynajmę pół domku dla pracowników lub firmie. 
Sprzedam działki budowlane w Wałczu
Tel. 509 584 308

• Mieszkanie do wynajęcia w centrum Wałcza. 
Tel. 502 037 108

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro ( posiada wszystkie 
media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 4435

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, 
mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia 
wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, 
kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, kostka bru-
kowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam. Nissan Micra K12, pojazd zadbany, klimatyzacja, alusy, 
komputer, 5 drzwi, kolor niebieski, cena 5900 do negocjacji. 
tel 505 456 048

• Sprzedam lub zamienię na auto z kratką. Ford Mondeo kombi 
2004r. diesel,  cena do negocjacji. 
tel 608 631 285

• Kupię niedrogi samochód na gaz.
tel.533 625 165

• Sprzątanie po remontach, wywóz gruzu z utylizacją. 
Transport gabarytowy. 
Tel. 663 018 186

• Praca w Holandii
Pilnie poszukiwani pracownicy do zbiorów owoców w sadach 
oraz zbiory warzyw z pola.
stawka ok. 11 euro/godz. – wyjazdy od końca sierpnia 2019.

Rekrutacja: biuro w Wałczu, Kościuszki 12a , tel. 672584108, 
603122111, , www.posrednictwoholandia.pl,  /Lic. 4933/

• Osoba z wykształceniem i doświadczeniem medycznym 
zaopiekuje się osobą starszą lub niepełnosprawną. 
Tel. 729 650 480

REKLAMA
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Rozmowa pacjenta z lekarzem. 
- Panie doktorze, wątroba mnie 
boli. 
- Pije pan wódkę? 
- Tak, nie pomaga. 

Dzwoni facet do publicznej przy-
chodni:  
- Dzień dobry, na kiedy mogę się 
zapisać do okulisty?  
- Za cztery lata.  
- Ale za cztery lata rano czy po 
południu?  
- Panie, przecież to za cztery 
lata, dlaczego już teraz chce Pan 
wiedzieć czy to będzie rano czy 
po południu? 
- No bo za cztery lata rano mam 
wizytę u ortopedy.

 Dzień dobry, chciałbym tani i 
dobry projekt.
- A po co panu dwa projekty? 
 

Przychodzi baba do lekarza i 
mówi: 
-”Panie doktorze, wszyscy mnie 
ignorują…” 
-”Następny proszę!” 

Syn pyta tatę: 
- Tato, kim jest alkoholik? 
- Widzisz synu te cztery brzozy? 
Alkoholik widziałby osiem 
- Tato, ale tam są dwie brzozy. 

Spięcie na drodze. Wkurzony 
facet:  
- Kobieto, robiłaś kiedyś prawo 
jazdy?! 
- Więcej razy od Ciebie, durniu!!!

Na przyjęciu rozmawia lekarz 
z prawnikiem. Co chwila ktoś 
im przeszkadza, pytając lekarza 
o darmową poradę w sprawie 
jakiejś dolegliwości. Po godzinie 
takiej przerywanej rozmowy zroz-
paczony lekarz pyta prawnika:
- Co pan robi, żeby ludzie przesta-
li pana pytać o sprawy zawodo-
we, kiedy jest pan poza biurem?
- Daję im rady - mówi prawnik 
- a potem przesyłam im rachunek. 
Lekarz trochę się zszokował, 
ale postanowił spróbować. 
Następnego dnia, czując się nieco 
winnym, przygotował rachunki. 
Kiedy poszedł do swojej skrzynki 
pocztowej, znalazł rachunek od 
prawnika.
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Zwierzoluby
Jak zapewne wiecie, zwłaszcza ci, którzy lubią 
lub obserwują naszą facebookową stronę https://
facebook.com/razemdlazwierzat/, właśnie finali-
zujemy umowę między nami a Urzędem Miasta 
w sprawie opieki nad zwierzętami. Trochę to trwa-
ło, ale liczy się efekt. Po co to robimy i co nam to 
da? Nam bezpośrednio niewiele, może tylko doło-
ży pracy, której i tak mamy w nadmiarze, ale cho-
dzi przecież, przede wszystkim o dobro naszych 
braci mniejszych.
W umowie jest zapis, że każdy pies, co do które-
go istnieje prawdopodobieństwo, że jest bezpań-
ski, wyrzucony, zagubiony, z terenu określonego 
przez miasto, zostanie odłowiony przez ZGK 
i umieszczony u lekarza weterynarii J. Dołowego, 
który z kolei poinformuje stowarzyszenie o tej sy-
tuacji. Jeżeli będziemy mieli domy tymczasowe, 
możemy odebrać psa i umieścić go właśnie w tym 
miejscu, by uchronić od wywiezienia do schroni-
ska. Od tego czasu szukamy czworonogowi domu 
stałego. Mamy na to dwa miesiące (z możliwo-
ścią przedłużenia). Karmę, zabiegi weterynaryjne, 
chipowanie opłaci miasto, my pomagamy szukać 
domu poprzez portale społecznościowe, informa-
cje w prasie i inne, dlatego też tak bardzo jesteście 
nam potrzebni. Odważcie się nam pomóc, przy-
garnąć psa, chociaż na chwilę. Dla Was to niewie-
le, dla zwierzaka szansa na życie lepsze, niż to 

w schronisku. Jeśli chcecie włączyć się do akcji, 
szukajcie nas na fb, lub dzwońcie. (721705488- 
Agnieszka, 506606148- Hania) Inne plusy umo-
wy? Łatwiejszy dostęp do sterylizacji, kastracji 
kotów, stawiania im domków, akcja chipowania 
zwierząt, promocja, info o ilości kotów wolno ży-
jących. Zapytacie, jak stowarzyszenie się do tego 
przygotowuje? Już jesteśmy gotowi. Jakiś czas 
temu pisałam, że składaliśmy trzy wnioski o fun-
dusze z Projektu Społecznik, w ramach konkursu 
na mikrodotacje. Przeszły dwa. Jeden na organi-
zację zlotu adopciaków (kolejny raz serdecznie 
zapraszamy wszystkich, już 27 lipca w godzinach 
12-16 na wałecką promenadę), drugi zatytułowa-
liśmy „Dom dla Burka”. W ramach tego projektu 
otrzymaliśmy pieniądze m.in. na kupno dużego 
kojca i jego wyposażenia (typu: buda, miski). Ten 
kojec już został zamówiony. Zdajemy sobie spra-
wę, że to nie dom, ale lepsze to, niż schroniskowe 
warunki, tym bardziej, że nasi podopieczni będą 
trafiali na wieś, gdzie jest już kilka innych zwierząt, 
będzie można zaobserwować, jak zachowują się 
w stosunku do nich, będą miały wielki, ogrodzony 
wybieg i kochających, tymczasowych opiekunów 
(to mogę zagwarantować).
Co jeszcze z dobrych wiadomości? Niektórzy wie-
dzą, że założyliśmy zbiórkę na portalu zrzutka.
pl na sterylizację kotek wolno żyjących na terenie 

naszego miasta. Co prawda nie udało nam się ze-
brać całej kwoty, ale wpłacono blisko 500 zł, co 
pozwoliło na wykonanie dwóch zabiegów w ca-
łości sfinansowanych ze zbiórki i jeszcze jedne-
go, dzielonego kosztami ze stowarzyszeniem, co 
oznacza, że chociaż te trzy kotki nie będą rodzi-
ły kolejnych miotów skazanych na bezdomność. 
Za wpłaty dziękujemy, jesteśmy wdzięczni za to, 
że nam pomagacie. Im nas więcej, tym lepiej, bo 
przecież razem możemy więcej!

REKLAMA

Nadzwyczajne obrady na przyziemne tematy
Nowe miasta partnerskie, nadanie nazwy ulicy, zmiany w budżecie i czy zwołanie sesji w wakacje w trybie nadzwyczajnym było konieczne - to 
najchętniej dyskutowane tematy podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wałczu.

Sesja nadzwyczajna była zwołana na 
wniosek burmistrza Macieja Żebrow-
skiego 23 bm. Udział w niej wzięło 19 
radnych (zabrakło Macieja Goszczyń-
skiego i Haliny Kuch) oraz kierownic-
two ratusza. Porządek obrad dotyczył 
rozpatrzenia 10 projektów uchwał.
- Jestem zaniepokojony ilością punk-
tów na sesję nadzwyczajną - zdumiał 
się radny Andrzej Ksepko. - Dobrze by 
było, żeby niektóre tematy były wcze-
śniej omówione na komisjach.
- Co jest takiego nadzwyczajnego, 
żeby w wakacje zwoływać sesje - wtó-
rował radny Zdzisław Ryder. - Moim 
zdaniem mogliśmy spokojnie pocze-
kać do września.
M. Żebrowowski wyjaśnił radym, że 
zwołanie sesji było konieczne m.in. ze 
względu na zmianę niektórych ustaw 
oraz  prośbę inwestorów, którzy nie 
chcieli trzymiesięcznego przymuso-

wego przestoju w robotach.
Radni zadecydowali, że Korzec i Cho-
cim z Ukrainy zostaną miastami part-
nerskimi Wałcza. W uzasadnieniu 
projektu uchwały czytamy, że „Na-
wiązanie współpracy wynika także 
z głębokiego przekonania, że przy 
tworzeniu wzajemnych stosunków 
między narodami szczególną rolę od-
grywa młode pokolenie, a podpisanie 
formalnego aktu partnerstwa umożli-
wi obydwu miastom dalszą aktywną 
współpracę i sprawne aplikowanie 
o środki unijne”. Szczegóły działań 
będą uzgadniane w ramach roboczych 
kontaktów. Pierwsze delegacje z Wał-
cza wyjadą z wizytą na Ukrainę w po-
łowie (Korzec) i pod koniec (Chocim) 
września br.
Dużo czasu poświęcono na dysku-
sję dotyczącą nadania nazwy ulicy 
Alei Zdobywców Wału Pomorskie-

go oraz zaliczenia jej do kategorii 
dróg gminnych i ustalenia przebiegu. 
320-metrowa droga łączy ul. gen. W. 
Andersa i Al. Zdob. Wału Pom. Radny 
Marek Giłka był zdania, że nowa uli-
ca powinna mieć nową nazwę. Radny 
Tadeusz Gnojewski uświadamiał, że 
tam już mieszka 300 rodzin i nadanie 
nowej nazwy może być kłopotliwe. 
Burmistrz wyjaśnił, że adresy są już 
nadane do budynków i jeśli będzie 
taka wola mieszkańców, to nazwę 
można nadać w późniejszym terminie. 
Radna Maria Minkowska zauważyła, 
że w Wałczu jest wiele nieuporząd-
kowanych miejsc, problem trwa od 
wielu lat i pora zrobić z tym porządek. 
Ostatecznie radni większością głosów 
projekt przegłosowali.
Ważnym punktem sesji była zmiana 
regulaminu wynagradzania nauczy-
cieli. Od 1 września każdy wycho-

wawca - w szkole czy w przedszkolu 
otrzyma dodatek w wysokości 300 zł. 
Jednocześnie tą uchwałą uregulowano 
kwestię dodatku dla opiekunów stażu 
w wysokości 160 zł.

Ostatnim punktem były zmiany w bu-
dżecie, które uchwalono większością 
głosów. Sesja trwała blisko 1,5 godzi-
ny.

mk
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Panie Burmistrzu,
Po ostatniej Pana wypowiedzi na 
sesji Rady Miejskiej, sugerującej, 
że jestem niespełna rozumu - bo jak 
inaczej mam rozumieć słowa, że na-
leżałoby poddawać mnie badaniom 
lekarskim przed każdą sesją - nie 
mogę milczeć i nie reagować na tego 
typu wypowiedzi. Pana chamskie 
- tak, nazwę to wprost, bez ceregie-
li - zachowanie i słowa przekraczają 
nie tylko normy społeczne, ale łamią 
również prawo w wielu aspektach.
Przede wszystkim, przerywając mi 
wypowiedzi podczas obrad Rady 
Miejskiej utrudnia mi Pan wykony-
wanie mandatu radnego. Zabierając 
wtedy głos podczas sesji i na komi-
sjach bez udzielenia go Panu przez 
przewodniczącego i bez żadnego 
trybu narusza Pan powagę tej insty-
tucji i utrudnia jej sprawne działanie, 
które polega między innymi na kon-
troli pańskich działań. Takie postępo-
wanie nosi cechy bezprawności i jest 
sprzeczne z zasadą podziału władzy 
w ramach jednostki samorządowej.
Chcę również przywołać Pana słowa 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z 22 maja, kiedy to groził mi Pan za-
jęciem się moją rodziną wobec ujaw-
nienia przeze mnie faktu, że Pana 

matka występuje w KRS jako udzia-
łowiec spółki mającej budować bio-
gazownię w Marcinkowicach. Czy 
mam się obawiać o spokój, a może 
nawet zdrowie i życie moich bli-
skich? Czy powinienem to potrakto-
wać jako groźby karalne i zgłosić do 
prokuratury? Gdzie są granice wypo-
wiedzi, których Pan nie przekroczy? 
Gdzie i w jakich czasach my żyjemy, 
że pozwala Pan sobie na publiczne 
wypowiedzi tego typu?
Do tego dochodzą inne, mniej bul-
wersujące, ale jednak niedopuszczal-
ne sugestie dotyczące ewentualnej 
nieprawdziwości mojego oświad-
czenia majątkowego, z tego samego 
posiedzenia 22 maja. Tego typu za-
rzuty podważają moją wiarygodność 
jako radnego. W razie wątpliwości 
co do rzetelności mojego oświadcze-
nia może Pan zażądać jego spraw-
dzenia przez odpowiednie organy, 
zamiast insynuować to publicznie.  
Podobnie rzecz wygląda w kwestii 
zarządzania moją nieruchomością 
i rzetelnością regulowania należnych 
opłat eksploatacyjnych. Jakiekolwiek 
publiczne podważanie mojej uczci-
wości w tej i innych kwestiach, bez 
żadnych podstaw, jedynie na skutek 

Pana osobistej do mnie niechęci go-
dzi w moje dobre imię i jest z jednej 
strony niedopuszczalne, a z drugiej 
świadczy o Pana niskim poczuciu 
przyzwoitości i szacunku dla norm 
społecznych.
Reasumując. Nie oczekuję od Pana 
przeprosin. Nie liczę nawet na odro-
binę refleksji i na korektę Pańskiego 
postępowania. To nie ten poziom. Po 
prostu piszę publicznie o Pana zacho-
waniu i wypowiedziach, żeby uniknąć 
wrażenia, że mój brak reakcji oznacza 
uznanie Pana wypowiedzi za praw-
dziwe i zachowania za uprawnione.  
Z mojego punktu widzenia Pana 
wypowiedzi wyglądają na kolejny 
z wielu sposób na utrudnienie mi wy-
konywania mandatu radnego i depre-
cjonowania mojej osoby i w efekcie 
wiarygodności moich krytycznych 
wobec Pana uwag i zarzutów. 
Jeżeli znajdzie Pan w tym liście co-
kolwiek, co mija się według Niego 
z prawdą, liczę że spełni Pan swoje 
wcześniejsze zapowiedzi i odda spra-
wę do sądu, który oddali lub potwier-
dzi moje argumenty.

Radny Rady Miejskiej w Tucznie 
Marek Gajzler

List otwarty do Krzysztofa Hary, 
burmistrza Tuczna
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Data imprezy Nazwa imprezy Miejsce

26 lipca, g. 19.00-20.00 Joga na trawie przy zachodzie 
słońca

MOSiR

26 lipca, g. 22.00 Kino w ogrodzie - Atak paniki Ogrody Muzeum Ziemi Wałec-
kiej lub amfi teatr

27 lipca, g. 19.00 Fajfy o siódmej – Cezary Górski 
Band

Potańcówka na promenadzie

27 lipca, g. 9.00-13.00 Darmowe godziny na żaglówkach
(zapisy MOSIR)

MOSiR

27 lipca, g. 9.00-17.00 Regaty Smoczych Łodzi im. Andrze-
ja Koczana

MOSiR

28 lipca, g. 11.00-13.00

LAS – Letnia Akademia Sztuki 
– Ukulele dla dzieci i opiekunów 
oraz inne cuda (zapisy w CIT 
w WCK)

Promenada nad j. Raduń

29 lipca, g. 18.00 Wędrowny Festiwal Kultury 
Ukraińskiej

Wałeckie Centrum Kultury

2 sierpnia, g. 19.00-20.00 Joga na trawie przy zachodzie 
słońca

MOSiR

2 sierpnia, g. 22.00 Kino w ogrodzie - Jak pies z kotem Ogrody Muzeum Ziemi Wałec-
kiej lub amfi teatr

3 sierpnia, g. 10.00-18.00 Otwarty turniej piłki nożnej/ siatków-
ka/ koszykówka

MOSiR/ plaża nad j. Zam-
kowym

3 sierpnia, g. 17.30 AMFI-TEATR – „Elmer - słoń 
w kratkę”, Teatr Fuzja

Promenada nad j. Raduń

3 sierpnia, g. 19.00 Fajfy o siódmej – Zespół Aplauz Potańcówka na promenadzie

4 sierpnia, g. 10.00-18.00 Turniej Szachowy Promenada nad j. Raduń

4 sierpnia, g. 11.00-13.00 LAS – Letnia Akademia Sztuki 
– Herbarium - zielniki

Promenada nad j. Raduń

9 sierpnia, g. 19.00-20.00 Gimnastyka słowiańska na trawie, 
dla kobiet

MOSiR

9 sierpnia, g. 22.00 Kino w ogrodzie - Zmruż oczy Ogrody Muzeum Ziemi Wałec-
kiej lub amfi teatr

9 sierpnia, g. 19.00

Wakacje z uśmiechem czyli wieczór 
stand-upu – Arkadiusz „Pan” Pawłow-
ski, Paweł Reszele i Piotr Wojteczek
(bilety 30, 40 zł dostępne w CIT)

Park restArt

10 sierpnia, g. 10.00-18.00 Otwarty turniej piłki nożnej/ siatków-
ka/ koszykówka

MOSiR/ plaża nad j. Zam-
kowym

10 sierpnia, g. 19.00
Fajfy o siódmej – Impreza u Roma-
na czyli DJ Roman i jego goście 
na piachu

Plaża na ul. Bydgoskiej

11 sierpnia, g. 10.00-18.00 Turniej ping-ponga MOSiR

11 sierpnia, g. 11.00-13.00 LAS – Letnia Akademia Sztuki 
– Warsztaty cyrkowe

Promenada nad j. Raduń

14-15 sierpnia, g. 9.00 VII Rajd Szlakiem Fortyfi kacji Ziemi 
Wałeckiej

Skansen Grupa Warowna 
Cegielnia

14 sierpnia, g. 11.00
Święto Wojska Polskiego – piknik 
militarny dla mieszkańców Wałcza

Teren 100 Batalionu Łączności 
i 104 Batalionu Logistycznego 
BWD WKP-W, ul. Kościuszki 24

16 sierpnia, g. 19.00-20.00 Gimnastyka słowiańska na trawie, 
dla kobiet

MOSiR

17 sierpnia, g. 10.00-18.00 Otwarty turniej piłki nożnej/ siatków-
ka/ koszykówka

MOSiR/ plaża nad j. Zamkowym

17 sierpnia, g. 19.00 Fajfy o siódmej – Italo disco Potańcówka na promenadzie

18 sierpnia, g. 11.00-13.00 LAS – Letnia Akademia Sztuki
 – Street art

Promenada nad j. Raduń

18 sierpnia, g. 10.00 Turniej bule Promenada nad j. Raduń

23 sierpnia, g. 19.00-20.00 Joga na trawie przy zachodzie 
słońca

MOSiR

23 sierpnia, g. 22.00 Kino w ogrodzie– Gwiazdy Ogrody Muzeum Ziemi 
Wałeckiej lub amfi teatr

24 sierpnia, g. 10.00-18.00 Otwarty turniej piłki nożnej/ siatków-
ka/ koszykówka

MOSiR/ plaża nad 
j. Zamkowym

24 sierpnia, g. 19.00 Fajfy o siódmej – potańcówka 
z Teatrem Brama z Goleniowa

Promenada nad j. Raduń

25 sierpnia, g. 10.00-14.00
Smocze Łodzie – Smoki dla Wałcza 
– darmowe godziny na smoczych 
łodziach (zapisy MOSiR)

MOSiR

25 sierpnia, g. 11.00-13.00 LAS – Letnia Akademia Sztuki 
– Latawce

Promenada nad j. Raduń

27 sierpnia, g. 17.00 AMFI-TEATR – Zabawy podwórko-
we, Centrum Sztuki Dziecka

Promenada nad j. Raduń

30 sierpnia, g. 19.00-20.00 Gimnastyka słowiańska na trawie, 
dla kobiet

MOSiR

31 sierpnia, g. 10.00-18.00 Otwarty turniej piłki nożnej/ siatków-
ka/ koszykówka – zakończenie

MOSiR/ plaża nad 
j. Zamkowym

31 sierpnia, g. 17.00

Pożegnanie lata – Nocna Zmiana 
Bluesa, Wspomnienie o Ryśku 
– utwory Dżemu w wykonaniu 
Sebastiana Riedla, zespół Cree

Promenada nad j. Raduń

W Muzeum Ziemi Wałeckiej obecnie można oglądać wystawy – Depozyty pamięci… ukraiński 
strój ludowy z kolekcji Jana Syrnyka (do 31 sierpnia), a także Świat Kolei i Kolejek II oraz Spotka-
nie z parowozem (do 27 października).

Większość wydarzeń z powiatu można znaleźć na stronie www.walcz.pl w zakładce Wydarzenia 
miejskie. Zapraszamy.

Rozpoczęte inwestycje miejskie:
1. Rozpoczęcie remontu ulic na osiedlu przy ul. Królowej 
Jadwigi. Inwestycja realizowana wspólnie przez Gminę 
Miejską Wałcz i Wałecką Wspólnotę Mieszkaniową. Pla-
nowany termin zakończenia prac do 16.09.2019 r. War-
tość inwestycji 905 317,00 zł brutto.

3. Od 31.07.2019 r. planowany jest remont ulicy 3 Maja. 
Obecnie trwają prace związane z modernizacją sieci 
wodociągowej i gazowej. Inwestycja realizowana przez 
Gminę Miejską Wałcz. Planowany termin ukończenia in-
westycji do 30.10.2019 r. Wartość: 507 973,81 zł brutto.

2. Rozpoczęcie remontu ulicy Zaułek Chełmiński odci-
nek R-S. Inwestycja realizowana przez Gminę Miejską 
Wałcz. Planowany termin zakończenia prac do dnia 
30.09.2019 r. Wartość inwestycji 226 589,79 zł brutto.

4. Do dnia 19.07.2019 r. wykonano remont trzech pomo-
stów na ścieżce nad jeziorem Raduń. Wykonano roboty 
w zakresie wymiany skorodowanych elementów konstruk-
cyjnych: belek poprzecznych oraz podłużnych pomostów, 
wymieniono również deski pomostowe na nowe. Plano-
wana jest także dobudowa balustrad po stronie odlądo-
wej dla dwóch pomostów wyposażonych jedynie w jedną 
balustradę. Wykonawca: Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Wałczu, budżet inwestycji 110.000,00 zł brutto.

CZYM JEST GOSPODARKA NISKOEMISYJNA?
Koncepcja Gospodarki Niskoemisyjnej wynika z polityki klima-
tycznej Unii Europejskiej i międzynarodowych zobowiązań Pol-
ski do redukcji emisji gazów cieplarnianych, określonych przez 
ratyfi kowany Protokół z Kioto, ustalony na forum Ramowej 
Konwencji Narodów Zjednoczonych ds. Zmian Klimatu.
„Gospodarka niskoemisyjna” oznacza gospodarkę charak-
teryzującą się ograniczeniem  wzrostu emisji gazów cieplarnia-
nych, głównie poprzez ograniczenie:
• wykorzystania paliw kopalnych,
• emisji gazów cieplarnianych,
• zanieczyszczeń do powietrza,
• zużycia energii fi nalnej.
Działania, które mają przyczynić się do osiągnięcia celów gospo-
darki niskoemisyjnej i redukcji emisji gazów cieplarnianych to:
• zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawial-
nych,
• rozwój niskoemisyjnych źródeł energii,
• poprawa efektywności energetycznej,
• poprawa efektywności gospodarowania surowcami i materia-
łami,
• rozwój i wykorzystanie technologii niskoemisyjnych,
• zapobieganie powstawaniu oraz poprawa efektywności gospo-
darowania odpadami,
• promocja nowych wzorców konsumpcji.

Korzyści:
• zrównoważona produkcja i konsumpcja,
• stosowanie innowacyjnych, ekologicznych rozwiązań technolo-
gicznych na szczeblu lokalnym, 
• poprawa lokalnego bezpieczeństwa energetycznego,
• zwiększenie wykorzystywania lokalnych, czystych zasobów 
energetycznych
• poprawa  jakości powietrza  pod względem poziomów dopusz-
czalnych stężeń w powietrzu: pyłów, dwutlenku siarki oraz tlen-
ków azotu.
Przyjrzyjmy się bliżej problemowi zmniejszających się, cennych 
zasobów wody na Ziemi. Wystarczy naprawdę niewiele, by zmie-
nić nasz dom, kraj, miasto w miejsce bardziej przyjazne dla śro-
dowiska, a tym samym oszczędniejsze.

DLACZEGO NALEŻY OSZCZĘDZAĆ WODĘ? 
KILKA FAKTÓW.
Czy wiecie, że woda zajmuje aż 71% powierzchni ziemi? Obej-

muje ona przede wszystkim morza, oceany, rzeki, stawy i jeziora. 
Największą część wody, bo aż 97,5%, zajmują oceany.
Niestety, wody te nie nadają się do spożycia ze względu na swo-
je zasolenie.

Jedynie 2,5% wodnych zasobów ziemi to wody słodkie, jednak 
część z nich uwięziona jest w lodowcach i śniegach. Tak napraw-
dę tylko 1% światowych zasobów wody to wody pitne. 

Badania przeprowadzone przez naukowców nie są optymistycz-
ne. Z ich obserwacji wynika, że powiększająca się z roku na rok 
liczba ludności na świecie oraz zachodzące zmiany w środowi-
sku spowodują, że już w 2050 roku zasoby wody pitnej mogą 
się skończyć. 

Eliminujmy: 
• cieknące spłuczki,
• wycieki z kranów, rur,
• zakręcajmy krany podczas golenia i mycia zębów,
• rezygnujmy z kąpieli w wannie na rzecz prysznica,
• rezygnujmy z ręcznego mycia naczyń lub mycia pod bieżącą 
wodą,
• oszczędzajmy wodę, którą zużywamy w ogrodzie.

W Polsce znajdujemy się w strefi e geografi cznej, gdzie wody 
jeszcze nam nie brakuje. Nie ma zagrożenia stałą suszą hydro-
logiczną. Jednak zasoby wodne Polski w porównaniu z krajami 
europejskimi są… małe. Wpływają na to niekorzystne warunki 
klimatyczne i hydrologiczne. Ilość opadów maleje w kierunku 
z zachodu na wschód w głąb kontynentu, dlatego w krajach 
Europy Zachodniej, w porównaniu z Polską, opady są większe. 
Zapasy słodkiej wody nie są niewyczerpywalne. Dotyczy to 
przede wszystkim wód podziemnych – głównego ich magazy-
nu na planecie Ziemi. Wody te są w większym stopniu zużywa-
ne niż mogą się odnowić w naturalnym obiegu hydrologicznym. 
Wzrasta również stopień zanieczyszczeń wód. Głównym źró-
dłem dla odnowienia zasobów wody są opady atmosferyczne, 
które,  przenikając w głąb podłoża, zasilają wody podziemne lub 
spływają wodami powierzchniowymi do morza. Jeśli opady są 
bardzo intensywne powoduje to głównie odpływ powierzchniowy 
wód, a w niewielkim tylko stopniu przenikanie do podłoża i zasi-
lanie wód gruntowych.

Oszczędzajmy wodę. Warto.

Tekst sponsorowany
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

27.07, 3.08, 10.08, 
17.08, 24.08.2019 r.

Fajfy o siódmej 
WAKACYJNE WIECZORY o 19:00

Promenada nad Raduniem
wstęp wolny

26.07, 2.08, 
9.08, 23.08.2019 r.

godz.22.00
Kino w ogrodzie

Ogrody Muzeum Ziemi Wałeckiej
wstęp wolny

28.07, 4.08, 11.08,
 18.08, 25.08.2019 r.

godz. 11:00-13:00
Las – Letnia Akademia Sztuk

Niedzielne spotkania ze sztuką
wstęp wolny

Terminarz kina 
„Tęcza”

16-22.08.2019 r. godz. 17:45
„Sekretne życie 

zwierzaków domowych”

16-22.08.2019  r. godz. 20:00
„Annabelle wraca do domu”

23-29.08.2019 r. godz. 17:45
„Król Lew”

23-29.08.2019 r. godz. 20:00
„Moja gwiazda: Teen Spirit”

Frekwencyjny sukces
Klęska urodzaju dotknęła organizatorów Dni Człopy. 20 lipca stadion pękał w szwach, okoliczne parkingi były zastawio-
ne, a pod sceną tłoczyli się goście. Niekwestionowaną gwiazdą wieczoru była Cleo, podczas koncertu której odnotowano 
najwyższą frekwencję. Później było już tylko trochę mniej widzów.

Tydzień wcześniej nad Jeziorem Miej-
skim odbyły się zawody wędkarskie, 
w których triumfowali wśród seniorów 
Radosław Olczak, a wśród juniorów 
Dawid Majorczak,. Z kolei 19 lipca 
w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury 
i Sportu rozegrano turniej tenisa stoło-
wego -kategorii do lat 16 zwyciężył Pa-
weł Wójcik, powyżej lat 16 triumfował 
Bartosz Aktanarowicz. W turnieju tenisa 
ziemnego bezkonkurencyjny był Ma-
riusz Major. 
Później mieszkańcy razem z Kołem 
Łowieckim „Żuraw” świętowali Dzień 
Żurawia, podczas którego myśliwi przy-
gotowali m.in. rozpoznawanie śladów 
zwierzyny, wystawę poroży i grę w leśne 
kręgle. Dużym zainteresowaniem cie-
szyło się stoisko z wyrobami z dziczy-
zny i domowymi wypiekami. Głównym 
punktem Dnia Żurawia był turniej strze-
lecki, w którym wzięło udział prawie 20 
drużyn. Swoją reprezentację wystawił 
także samorząd, w skład drużyny weszli 
burmistrz Jerzy Bekker, przewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Tymecki oraz 
prezes „Żurawia” Krzysztof Turowski. 
Po zaciętej rywalizacji okazało się, że 
najlepsza była drużyna w składzie Bar-
tłomiej Rakowski, Mikołaj Rakowski 
i Marta Zawadzka. 
Główne obchody Dni Człopy rozpoczęły 
się w sobotę na stadionie. Część arty-
styczną rozpoczął koncert zespołu Mejk, 
grającego disco polo. Później na scenie 
pojawiła się - jak sama się przedstawia 
- pierwsza Słowianka Rzeczpospolitej - 
Cleo.  Jej hity doskonale znała stłoczona 
pod sceną człopska publiczność, która 
śpiewała razem z wokalistką. Po kon-
cercie Cleo wystąpił Ivan Komarenko, 
który zaśpiewał swoje najpopularniejsze 

przeboje m.in. „Jej czarne oczy” i „Biała 
suknia”. Swoje umiejętności zaprezen-
tował także Gang Zumba - amatorska 
grupa z Człopy, która chciała się zapre-
zentować w swoim mieście.
- My nigdy nie narzekamy na frekwen-
cję, goście zawsze dopisują, bardzo 
się z tego cieszymy. Prawdę mówiąc 
nie spodziewaliśmy się tak wysokiej 
frekwencji już na pierwszym koncer-
cie - wyznaje dyrektor Domu Kultury 
w Człopie Jolanta Drabińska. - Program 
mamy bardzo bogaty, słuchamy naszych 
mieszkańców, wiemy, co im się podoba 
i staramy się te potrzeby zaspokoić. 
Podczas koncertów uczestnicy impre-
zy brali udział w zabawie „Cukierek 
szczęścia”, w której nagrodą główną był 
narożnik ufundowany przez Firmę ,,Ili-

ko” z Człopy. Ponadto na szczęśliwców 
czekała przyczepa drewna i sprzęt AGD, 
ufundowany przez przedsiębiorców 
i osoby prywatne z terenu gminy. Boże-
na Łagan zorganizowała z kolei grę „Los 
szczęścia”, w której można było wygrać 
telewizor i dwa rowery. 
Na pamiątkę Dni Człopy można było 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w foto-
budce. Imprezowe stylizacje wykonywa-
li studenci Centrum Kształcenia „Peda-
gog” w Człopie. Dodatkową trakcją było 

wesołe miasteczko z mnóstwem atrakcji 
dla ludzi w każdym wieku. Świeża i za-
dbana murawa zachęcała dzieci do zaba-
wy w przygotowanym dla nich sektorze. 
Późnym wieczorem swoje umiejętności 
taneczne zaprezentował zespół Dia-
monds, następnie odbył się nagrodzony 
gromkimi oklaskami pokaz laserów. Te-
goroczne Dni Człopy zakończyła zaba-
wa taneczna. 

z,pd

REKLAMA
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Latające tuczniki
Mimo doboru artystów grających różne gatunki muzyki, tradycyjnego rzutu tucznikiem, 
konkurencji, która zawsze wzbudzała ogromne zainteresowanie i pokazu pirotechnicz-
nego na tegorocznych Dniach Tuczna frekwencja była mizerna.

Być może mieszkańcy Tuczna i okolicz-
nych gmin pojechali do Człopy na świę-
to tego miasta. Po raz pierwszy te impre-
zy zbiegły się w czasie. Organizatorzy 
Dni Człopy twierdzą, że ich wydarzenie 
zawsze odbywało się w tym czasie, z ko-
lei dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Tucznie twierdzi, że to Człopa się po-
śpieszyła. Bliżej prawdy jest jednak Li-
dia Sałachub, bo - sprawdziliśmy - Dni 
Człopy organizowano zwykle w ostatni 
weekend lipca, wyjątkiem był ubiegły 
rok, kiedy odbyły się 20 lipca. Z kolei 
Dni Tuczna odbywały się zazwyczaj 

w drugi weekend lipca, najczęściej było 
to w okolicach 15. Być może ta kiepska 
frekwencja była też spowodowana Wa-
łeckim Festiwalem Biegowym, który 
zaplanowano także w tę sobotę.
Ciekawym wydarzeniem była czwarta 
edycja triathlonu sprinterskiego (taka 
impreza odbywa się tylko w Tucznie). 
27 uczestników miało do pokonania 
trasę biegową na 3,5 km (przy urozma-
iconej nawierzchni), liczącą 500 m pętlę 
Jeziora Liptowskiego i 15-kilometrową 
trasę rowerową wiodącą z plaży miej-
skiej do Strzalin z ostrym podjazdem 

w tej miejscowości. Wśród mężczyzn 
najlepszy był Jacek Westfal z Trzcian-
ki, wśród kobiet Ewa Mączyńska z Piły. 
W zawodach wędkarskich triumfowali 
z kolei Franciszka Grzywacz i Bogusław 
Kraczuk, a wśród dzieci Alicja Woźniak 
i Oliwier Grad. Zainteresowanie powyż-
szymi dyscyplinami utrzymywało się 
na podobnym poziomie, co lata temu. 
Mniej uczestników wystartowało z kolei 
w tradycyjnym rzucie tucznikiem, zain-
teresowanie kibiców również było ni-
kłe. Wśród kobiet zwyciężyła Ewelina 
Świerc-Gałęcka, a wśród mężczyzn Piotr 
Dołgoszyj. Przedstawiciel tuczyńskiego 
samorządu Zbigniew Kurkiewicz okazał 
się gościnny i uplasował się na dalszej 
lokacie.
Uroczystego otwarcia dokonali, przema-
wiając do zaledwie kilkudziesięciu osób, 
były minister ochrony środowiska, wła-
ściwie mieszkaniec Tuczna, Jan Szyszko 
i burmistrz Krzysztof Hara.
Do programu nie można się było przy-
czepić. Dyrektor L. Sałachub postawiła 
na różnorodność. Najpierw na scenie 
wystąpił młody, ale dobrze zapowiada-
jący się zespół grający muzykę alterna-
tywną Potargani, składający się z utalen-
towanych mieszkańców Wałcza, Tuczna 
i Mirosławca. Niestety w tym czasie wi-

downia świeciła pustkami, ale nic stra-
conego, bo Potargani 28 lipca wystąpią 
w Rest Arcie przy wałeckiej promena-
dzie, polecamy. Później na tuczyńskiej 
scenie wystąpił zespół Faster, grający 
disco polo. Gwiazdą programu był chór 
wykonujący muzykę gospel, soul, funk 
i R&B Sound’n’Grace. I wtedy niestety 
frekwencja ( w porównaniu do lat ubie-
głych i imprez organizowanych w tym 
roku w pozostałych gminach) nie powa-
lała na kolana. Pierwszy dzień imprezy 
zakończył pokaz pirotechniczny i zaba-
wa taneczna. Następnego dnia w ramach 
imprezy odbywał się Festiwal Kultury 
Ukraińskiej, wystąpiły zespoły Skrynia 
z Czerniowic i Czeremszyna z Wasz-
kowców. Barwne stroje, bogata choreo-
grafia i popisy wokalne podobały się 
publiczności, choć i tego dnia słuchaczy 
nie było wielu.

- Imprez w ciągu roku jest bardzo dużo. 
Myślę, że ludzie potrzebują odpoczyn-
ku i wolą spędzać czas w inny sposób 
- przypuszcza dyrektor tuczyńskiego 
GOK-u Lidia Sałachub. - Dni Tuczna 
uważam za udane dzięki pogodzie, któ-
ra dopisała i przede wszystkim dzięki 
mieszkańcom. 
Wśród pozostałych atrakcji były róż-
norodne i ciekawe animacje dla dzieci 
przygotowane przez firmę Happy Kids, 
stoiska handlowe, wesołe miasteczko 
(mieszkańcy narzekali, że oferta w po-
równaniu do lat ubiegłych była niezwy-
kle uboga) oraz stoiska gastronomiczne. 
Najmłodsi mogli pojeździć na osiołku 
i kucyku. Główną nagrodą w loterii był 
skuter ufundowany przez K. Harę.

z, 
fot. Studio 1kadr Bartosz Ćmiel
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Intensywny rok w PWSZ w Wałczu, 
która już 15 lat kształci fachowców

W związku z rozwojem wałeckiej uczelni, podejmowaniem nowych inicjatyw i zdobywaniem środków zewnętrznych rektor Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Wałczu dr Dariusz Skalski zorganizował spotkanie przedstawicieli instytutów z mediami, by pochwalić się tymi osiągnięcia-
mi i poinformować na co uczelnia przeznacza zdobyte pieniądze.

Mgr inż. Tomasz Muzolf z Instytutu 
Administracji i Nauk Ekonomicznych 
opowiedział o projektach „Kwalifika-
cje zawodowe szansą na lokalnym 
rynku pracy” i „Kwalifikacje infor-
matyczne na czasie”, które pozwo-
lą uczniom, studentom, ale także 
osobom, które już zakończyły edu-
kację, na przykład urzędnikom, na 
podjęcie certyfikowanych kursów 
z branży IT. Co ważne kursy są bez-
płatne. Gdyby nie realizowany przez 
PWSZ projekt, trzeba by było za nie 
zapłacić od 8 do 10 tys. zł. 

Działające przy PWSZ centrum 
certyfikujące egzaminuje uczniów 
i studentów w zakresie Mircosoft 
Office Specialist, Microsoft Tech-
nology Associate, Microsoft Profes-
sional Educator, które są podstawą 
na drodze do zdobycia kwalifikacji 
w branży IT. Oprócz tego  PWSZ 
prowadzi certyfikację języków pro-
gramowania takich jak np. HTML, 
Java, C++ i Python. 
- Zdawalność jest wysoka, egzamin 
certyfikujący z sukcesem ukończy-
ło 80 procent uczniów - informuje 

T. Muzolf. - Taki dokument na ryn-
ku pracy ma ogromne znaczenie, 
pokazuje prawdziwe kwalifikacje 
zawodowe kandydata. Tematyka 
podejmowanych kursów jest bardzo 
szeroka, a możliwości, jakie dajemy 
uczniom i studentom są ogromne. 
Nasi studenci po certyfikacji, po 
wszystkich kursach i dzięki współ-
pracy z 100 Batalionem Łączności 
mają szeroko rozwinięte umiejęt-
ności praktyczne. Dla wielu praco-
dawców certyfikat potwierdzający, 
że dana osoba biegle porusza się 
po środowisku danej firmy jest 
ważniejszy, niż dyplom ukończenia 
studiów. 
Na egzamin certyfikujący z firmy 
Microsoft można zapisać się w dzie-
kanacie. Dzięki udziałowi w projek-
cie unijnym sto pierwszych osób 
może zdać go bezpłatnie. Warun-
kiem jest ukończenie 18. roku życia 
i zamieszkiwanie w województwie 
zachodniopomorskim. Pozostałe 
osoby zapłacą 300 zł za egzamin 
z poprawką. 
W PWSZ powstanie niedługo war-
ta 500 tys. zł sala do hackowania. 
Warto wiedzieć, że będzie to jedyna 
taka sala na uczelni wyższej w Pol-
sce. Będzie w niej można sprawdzić 
na przykład bezpieczeństwo sys-
temu płatności internetowych lub 
bankowości elektronicznej. 
Dr inż. Mariusz Wojtalik, dyrektor 
Instytutu Inżynierii i Zarządzania 
skupił się na praktycznym wymiarze 
kształcenia studentów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej. 
- Postawiliśmy na kształcenie prak-
tyków, wysyłamy studentów na 
praktyki, podejmujemy współpracę 
z pracodawcami i rozbudowuje-
my laboratoria po to, by najwięcej 
wiedzy i umiejętności można było 
przekazać za pomocą ćwiczeń i za-
dań. To procentuje, bo w rankingu 
wysokości zarobków absolwentów 
polskich PWSZ jesteśmy na trzecim 
miejscu - mówi dr inż. M. Wojta-
lik. - Korzystając z miliona złotych 
dotacji w ramach „Dydaktycznej 
inicjatywy doskonałości” budujemy 
laboratorium lean management, 
magazynowania i transportu we-
wnątrzzakładowego, rozbudowu-
jemy laboratorium materiałoznaw-
stwa i laboratorium metrologii 
o automatyzację pomiarów oraz 
budujemy laboratorium sterowania 
sterownikami PLC. Laboratoria mają 
odpowiadać fabrykom i zarządzaniu 
tymi fabrykami. 
Dr Anna Kszak-Krzyżanowska, dy-
rektor Instytutu Pedagogiki i Kul-
tury Fizycznej opowiadała z kolei, 
jak prowadzony przez nią Instytut 
wykorzystuje milion otrzymany 

z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. 
- Wychodząc naprzeciw zapotrze-
bowaniu na rynku udało nam się 
wyposażyć siłownię w nowocze-
sne urządzenia i salę do ćwiczeń 
gimnastyki korekcyjnej. Nasi ab-
solwenci mają dwie specjalizacje: 
gimnastyka korekcyjna oraz trener 
personalny. Mogą wybrać jedną 
lub dwie specjalności - informuje 
A. Kszak-Krzyżanowska. - Chcemy, 
żeby nasi absolwenci byli konku-
rencyjni na rynku pracy, dlatego 
otwieramy szereg kursów, które dla 
naszych studentów są bezpłatne. 
To między innymi kurs organizatora 
wypoczynku, kolonii letnich i obo-
zów, to także kurs na kierowników 
obozów i wypoczynku, który za-
mierzamy uruchomić. Oprócz tego 
jesteśmy na etapie projektowania 
ścianki wspinaczkowej. Nauczyciele 
z Wałcza i okolic będą mogli przy-
chodzić tutaj ze swoimi uczniami 
na lekcję wychowania fizycznego, 
by je uatrakcyjnić. Szkolimy także 
ratowników Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego. Po-
nadto zacieśniamy współpracę ze 
związkami sportowymi w zakresie 
szkolenia trenerów, żeby nie musieli 
wyjeżdżać poza miasto, by te certy-

fikaty uzyskać. Jak wiadomo, Wałcz 
sportem stoi, dlatego jako Instytut 
cały czas rozwijamy te umiejętności 
sportowe. 
Rektor PWSZ w Wałczu dr Dariusz 
Skalski opowiadał z kolei o remon-
cie drugiego budynku dydaktycz-
nego przy ulicy Wojska Polskiego, 
w którym będą się mieścić najno-
wocześniejsze laboratoria informa-
tyczne. Studenci uczyć się tam będą 
odpierania ataków hackerskich we-
dług różnych scenariuszy. Rektor 
mówił też o innych niezbędnych 
inwestycjach, to między innymi do-
budowanie piętra w budynku nr 3 
dla IPKF. Konieczne będzie także 
utworzenie nowoczesnego akade-
mika i rozbudowy istniejącego przy 
ulicy Bydgoskiej. Władze zamierzają 
utworzyć także pokoje dla nauczy-
cieli akademickich. 
- Bardzo intensywnie myślimy też 
o hali gimnastycznej - informuje 
rektor dr D. Skalski. - Zamierzeń 
jest mnóstwo. Myślę, że przyszły 
rok również będzie bardzo inten-
sywny. Nadal będziemy występo-
wać po środki unijne, które uzupeł-
nimy własnym wkładem. Skoro tak 
dobrze nam idzie, żal to przerywać 
i nadal trzeba bardzo intensywnie 
pracować.



13Czwartek, 25 lipca 2019

REKLAMA

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

Poz. 1. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – 
działka o numerze geodezyjnym -  5653/1 o powierzch-
ni 356 m2, położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej.  
Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym  działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 3U1 – 
teren zabudowy usługowej. Dla nieruchomości prowadzo-
na jest Księga Wieczysta: KO1W/00033842/8 w Sądzie 
Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.
 • cena wywoławcza działki wynosi 21.500,00 
zł. Cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu 
została obniżona o 50%. Do wylicytowanej ceny uzyskanej 
w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
 • osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w prze-
targu winny wpłacić wadium w wysokości 2.200,00 
zł w kasie Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wa-
dium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  dnia 
2 września 2019 r., 
 • postąpienie nie może być niższe niż 220,00 zł.

Poz. 2. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – 
działka o numerze geodezyjnym -  5653/2 o powierzch-
ni 222 m2, położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej.  
Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym  działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 3U1 – 
teren zabudowy usługowej. Dla nieruchomości prowadzo-
na jest Księga Wieczysta: KO1W/00033842/8 w Sądzie 
Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.
 • cena wywoławcza działki wynosi 15.500,00 zł. 
Cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu 

została obniżona o 50%.  Do wylicytowanej ceny uzyskanej 
w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
 • osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w prze-
targu winny wpłacić wadium w wysokości 1.600,00 zł 
w kasie Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wa-
dium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  dnia 
2 września 2019 r., 
 • postąpienie nie może być niższe niż 160,00 zł.

Poz. 3. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – 
działka o numerze geodezyjnym -  5653/3 o powierzch-
ni 218 m2, położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej.  
Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym  działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 3U1 – 
teren zabudowy usługowej. Dla nieruchomości prowadzo-
na jest Księga Wieczysta: KO1W/00033842/8 w Sądzie 
Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.
 • cena wywoławcza działki wynosi 15.000,00 zł. 
Cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu 
została obniżona o 50%. Do wylicytowanej ceny uzyskanej 
w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
 • osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w prze-
targu winny wpłacić wadium w wysokości 1.500,00 zł 
w kasie Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wa-
dium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  dnia 
2 września 2019 r., 
 • postąpienie nie może być niższe niż 150,00 zł.

Poz. 4. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – 
działka o numerze geodezyjnym -  5653/4 o powierzch-
ni 216 m2, położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej.  
Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 3U1 – 
teren zabudowy usługowej. Dla nieruchomości prowadzo-
na jest Księga Wieczysta: KO1W/00033842/8 w Sądzie 
Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.
 • cena wywoławcza działki wynosi 15.000,00 zł. 
Cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu 
została obniżona o 50%.  Do wylicytowanej ceny uzyskanej 
w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
 • osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w prze-
targu winny wpłacić wadium w wysokości 1.500,00 zł 
w kasie Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wa-
dium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  dnia 
2 września 2019 r., 
 • postąpienie nie może być niższe niż 150,00 zł.

Przetargi odbędą się dnia 6 września 2019 r. w Urzędzie 
Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109 o godzinie: 
poz. 1 – 10:00, poz. 2 - 10:30, 
poz. 3 – 11:00, poz. 4 – 11:30.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu za-
wiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.bip.walcz.pl w za-
kładce sprzedaż/dzierżawa/najem nieruchomości  - przetar-
gi na sprzedaż.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 
113  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy 
do udziału w przetargu
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Regaty prawie jubileuszowe
29. edycję nieoficjalnych Mistrzostw Polski „Regat Piwnych” w Nakielnie wygrała Elżbieta Sumelka z rodziną.

Regaty odbyły się 20 bm. i zgromadziły 
rekordową liczbę 44 jachtów. Organiza-
torami tej imprezy (zgodnie z tradycją) 
byli zwycięzcy ubiegłorocznych regat, 
czyli Rafał Trościanko i Willi Klingbeil 
wraz z Armatorskim Klubem Żeglar-
skim.
Pierwszą część regat stanowił wyścig 
memoriałowy im. Jerzego Radkiewi-
cza. Trasę z Nakielna do Próchnówka 
z dużą przewagą wygrał jacht „Zagad-
ka” Dariusza Janickiego. Drugą część 
zawodów, czyli Regaty Piwne na trasie 
Próchnówko-Nakielno wygrała Elżbieta 
Sumelka z rodziną i to oni będą orga-
nizatorami kolejnych jubileuszowych 
30. Regat Piwnych, które będą częścią 
obchodów 30-lecia istnienia AKŻ’90 
w Nakielnie.
- Tegoroczna edycja cieszyła się bar-
dzo dużym zainteresowaniem samych 
uczestników, kibiców oraz mediów 
ogólnopolskich, w tym RMF FM, któ-
rzy licznie przybyli w tę słoneczną sobo-
tę do Nakielna - relacjonuje prezes AKŻ 
90’ Barbara Radkiewicz. - Po zakoń-
czonych zawodach impreza przy akom-
paniamencie naszego eksportowego 
zespołu szantowego „Majtki Bosmana” 
trwała do wschodu słońca. Wszystkim 
uczestnikom oraz organizatorom bardzo 
dziękujemy.

Oprac. mk
Fot. AKŻ’90



15Czwartek, 25 lipca 2019

REKLAMA

Rekordowy bieg
Wprawdzie na głównym dystansie 9. Wałeckiego Biegu Filmowego nie pobito rekordu trasy z poprzedniego roku, lecz wszystko inne było rekor-
dowe. Od bodaj pierwszego w Polsce „biegu” raczkujących dzieci, poprzez ilość uczestników wszystkich biegów towarzyszących, po różnorodność 
przebrań biegaczy.

Dziewiąta edycja, organizowanego 
przez wałecki Urząd Miasta, Wałeckie-
go Festiwalu Biegowego zgromadziła 
na starcie ponad 1000 uczestników. 20 
lipca rozegrano szereg biegów - Bieg 
Filmowy na dystansie 9999 metrów, 
BiegamBoLubię lasy na dystansie 5 
kilometrów w ramach którego roze-
grano 6 Mistrzostwa Polski Leśników, 
a także ChodzęBoLubię, czyli marsz 
nordic walking (5 km), marszobieg cha-
rytatywny na dystansie 1111 metrów 
BiegamBoLubię Pomagać dla Stasia 
Mochorta, a także SportGeneracja - 
biegi dla dzieci w różnych kategoriach 
wiekowych. Start i metę usytuowano 
na promenadzie nad jeziorem Raduń, 
a imprezę prowadzili Paweł Januszew-
ski i Sebastian Chmara.
Najpierw rozegrano biegi dla dzieci, 
największe zainteresowanie wzbudził 
„bieg” raczkujących dzieci. Na czer-
wonym dywanie rodzice usadzili swoje 
pociechy i stojąc  w pewnej odległości 
zachęcali do jak najszybszego dotarcia 
do siebie. Zabawy było co niemiara, 
a atmosfera rywalizacji bardziej udzie-
liła się dorosłym niż maluchom. Później 
rywalizowały starsze dzieci w kilku ka-
tegoriach wiekowych.
W biegu głównym na starcie stanęło 
ponad 400 uczestniczek i uczestników, 
z czego 140 z Wałcza i okolicznych 
miejscowości. Wśród biegaczy spo-
ro osób było oryginalnie przebranych 
ciesząc się zainteresowaniem fotogra-

fujących. Była rodzina 500+, Smerfy, 
Koziołek Matołek, pogromcy duchów, 
Kapitan Ameryka, a także Asterix i Obe-
lix, czy młoda para rodem z horrorów. 
Kiedy pojawił się biegacz w stroju bu-
dowlańca,  natychmiast rozniosła się 
pogłoska, że prace na wałeckiej obwod-
nicy ruszą teraz z kopyta.
Triumfował Michał Hulewicz z Gorzo-
wa, który potrzebował 34 minut i 58 
sekund, aby pokonać 9999 metrów. Za 
nim ze stratą 2 minut i 5 sekund fini-
szował Bartosz Teusz ze Złotowa, a na 
najniższym stopniu podium stanął An-
drzej Kuśmider z Czaplinka. Najlepszy 
wałczanin Marcin Prendecki, tracąc do 
zwycięzcy 3’53’’ zajął czwartą lokatę, 
a do trzeciego miejsca zabrało mu 18 se-
kund. Sklasyfikowano 379 osób. 
- Bardzo fajna, selektywna trasa - ocenił 
bezpośrednio po biegu jego zwycięzca. 
- Mocno urozmaicona. Podbiegi, zbiegi, 
szuter, asfalt, a wszystko po to, aby się 
porządnie zmęczyć. Ponadto piękne wi-
doki, wspaniały most i stadion na Buko-
winie, który robi wrażenie i gdzie nogi 
zaczynają szybciej biec.
Niektórzy uczestnicy narzekali na roz-
klejone na części trasy plakaty filmo-
we (miało to związek z biciem rekordu 
Guinnessa), które utrudniały bieg, zbyt 
mało punktów z wodą, brak pakietów 
startowych dla dzieci i brak upominków 
dla osób, które wystartowały w kategorii 
nordic walking. Chwalili atmosferę, do-
bór muzyki i pracę wolontariuszy. 

Najszybciej w stawce prawie 100 biega-
czy trasę 5 kilometrów w czasie 17’20’’ 
pokonał Jacek Gwóźdź z Drezdenka, 
drugi 37 sekund później finiszował Ma-
ciej Malec z Wałcza, a trzeci był Andrzej 
Kubler z Bezrzecza.
W rywalizacji ChodzęBoLubię na dy-
stansie 5 kilometrów z czasem 35’02’’ 
triumfował Sławomir Matuszczyk z Mi-
rosławca. Na marsz zdecydowało się 
ponad 60 osób.
Na boisku przy SP nr 2 zorganizowano 
miasteczko lekkoatletyczne i sportowe, 
można było również skorzystać z porad 
dietetyka.
Na zakończenie każdy z uczestników 
został uhonorowany medalem, a zwy-
cięzcy w biegu głównym otrzymali 
nagrody rzeczowe, ufundowane przez 
strategicznego sponsora, czyli PKO BP. 
Wałeckiemu Festiwalowi Biegowemu 
towarzyszyły także wydarzenia kultural-
ne - rozmowę z aktorką Karoliną Gor-
czycą poprowadził prelegent filmowy, 
pasjonat kina i wałecki radny Piotr Woj-
tanek. Wieczorem odbył się koncert Jac-
ka Mejera, znanego szerzej pod pseudo-
nimem Mezo. Oczywiście zaproszeni do 
Wałcza goście to też zapaleni biegacze. 
Organizatorzy pragną podziękować 
wszystkim, którzy pomagali w organi-
zacji imprezy, a szczególnie najbardziej 
zaangażowanym wolontariuszom, bez 
których biegi nie mogłyby się odbyć.

piotr



16 EXTRAWAŁCZ  nr 352
REKLAMA


